РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ДУБОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                      РЕШЕНИЕ
«28»  декабря 2023 года                №  87                                 с. Дубовское
Об утверждении плана работы Собрания депутатов
 Дубовского сельского поселения  на 2024 год
В соответствии со статьей 23 Регламента Собрания депутатов Дубовского сельского поселения, Собрание депутатов Дубовского сельского поселения решило:
1. Утвердить  план работы Собрания депутатов Дубовского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2.   Решение вступает в силу с 01 января 2024 года.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов
Глава Дубовского сельского поселения
                    И.А. Лысенко

Приложение
к решению  Собрания депутатов Дубовского  сельского поселения
от 28.12.2023 года № 87
ПЛАН РАБОТЫ  СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2024 ГОД
Раздел 1. Нормотворческая деятельность
	Время проведения
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	В течение года, по мере необходимости
	Внесение изменений в Устав муниципального образования «Дубовского сельского поселения» в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством
	Администрация Дубовского сельского поселения

	В течение года, по мере необходимости
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты Собрания депутатов Дубовского сельского поселения в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	Депутаты Собрания депутатов Дубовского сельского поселения (далее  депутаты Собрания депутатов), должностные лица Администрации Дубовского сельского поселения

	В течение года, по мере необходимости
	Внесение изменений в бюджет Дубовского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Сектор экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения

Раздел 2.Текущая деятельность
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку

	Ежеквартально
	Заседания постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	В течение года
	Публичные слушания по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования
	Администрация  Дубовского сельского поселения, рабочие группы Собрания депутатов

	В течение года
	Оказание методической помощи
	Администрации Дубовского сельского поселения

	В течение года
	Участие в работе Совета муниципальных образований Ростовской области
	Председатель Собрания депутатов – глава Дубовского района

Раздел 3. Обеспечение доступа к информации о деятельности  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку

	В течение года (В соответствии с Регламентом Собрания депутатов Дубовского сельского поселения)
	Размещение информации на официальном сайте муниципального образования «Дубовское сельское поселение»:
- оперативное размещение информации;
- размещение текстов проектов нормативных и иных правовых актов  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения;
- размещение нормативных и иных правовых актов  Собрания депутатов Дубовского сельского поселения
	Администрация Дубовского сельского поселения

	В течение года (В соответствии с Регламентом Собрания депутатов Дубовского сельского поселения)
	Опубликование нормативных и иных правовых актов Собрания депутатов Дубовского сельского поселения в Официальном вестнике Дубовского сельского поселения "Дубовский вестник"
	Администрации Дубовского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов
глава Дубовского сельского поселения
                      И.А. Лысенко